30.07.2020 638

В соответствии со статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 7 решения Думы Суксунского городского округа от

19.12.2019 № 65 «О бюджете Суксунского городского округа на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий за счет

средств бюджета Суксунского городского округа физическим лицам,

расселяемых из непригодного жилищного фонда (пгт Суксун, ул. Братьев

Каменских, д. 6, 8).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

размещения на официальном сайте Суксунского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава городского округа -

глава Администрации Суксунского

городского округа                  П.Г.Третьяков

Об утверждении порядка
предоставления субсидий за
счет средств бюджета
Суксунского городского
округа физическим лицам,
расселяемых из непригодного
жилищного фонда (пгт
Суксун, ул. Братьев
Каменских, д. 6, 8)

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

Администрации Суксунского

городского округа

от 30.07.2020 № 638

Порядок

предоставления субсидий за счет средств бюджета Суксунского

городского округа физическим лицам, расселяемых из непригодного

жилищного фонда (пгт. Суксун, ул. Братьев Каменских, д. 6, 8)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет цели, условия, механизм

предоставления субсидии гражданам из бюджета Суксунского городского

округа  (далее – городской округ) возмещения нотариальных услуг,

связанных с расселением граждан из непригодного жилищного фонда (пгт

Суксун, ул. Братьев Каменских, д. 6, 8) (далее - субсидия), а также порядок

возврата субсидии.

Субсидия предоставляется в связи с ухудшением ситуации в результате

распространения новой коронавирусной инфекции в целях возмещения

расходов получателей субсидии, понесенных ими на уплату нотариальных

услуг, связанных с расселением граждан из непригодного жилищного фонда

(пгт Суксун, ул. Братьев Каменских, д. 6, 8) в период 2020 года

1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

Субсидия - форма безвозмездного и безвозвратного предоставления

средств из бюджета городского округа в целях возмещения затрат в связи с

нотариальным удостоверением договора купли продажи недвижимости,

связанных с расселением граждан из непригодного жилищного фонда (пгт

Суксун, ул. Братьев Каменских, д. 6, 8;

Получатель субсидии – физическое лицо, которое несет  в 2020 году

затраты связанные с нотариальным удостоверением договора купли продажи

недвижимости, связанных с расселением граждан из непригодного

жилищного фонда (пгт Суксун, ул. Братьев Каменских, д. 6, 8)

1.3. Субсидии предоставляются в рамках расселения граждан из

непригодного жилищного фонда (пгт Суксун, ул. Братьев Каменских, д. 6, 8.

1.4. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований на

соответствующий финансовый год и плановый период на цели, указанные в

пункте 1.1. настоящего Порядка.

1.5. Главным распорядителем средств бюджета Суксунского городского

округа, осуществляющим предоставление субсидии является Администрация

Суксунского городского округа.

2. Цели, условия и порядок предоставления субсидий

2

2.1. Целью предоставления субсидий является возмещение физическим

лицам затрат в связи с нотариальным удостоверением договора купли

продажи недвижимости, связанных с расселением граждан из непригодного

жилищного фонда (пгт Суксун, ул. Братьев Каменских, д. 6, 8).

2.2. Условием предоставления субсидии является:

2.2.1. наличие нотариально удостоверенного договора на приобретение

недвижимости и отчуждение в пользу Суксунского городского округа

жилого помещения, расположенного в домах 6,8, ул. Братьев Каменских, пос.

Суксун;

2.2.2. наличие заявления на предоставление субсидии (приложение);

2.2.3. наличие оснований для нотариального удостоверения сделки;

2.2.4. наличие соглашения о предоставлении социальной выплаты.

2.2.5. члены семьи получателя субсидии не должны получать средства из

бюджета Суксунского городского округа на основании иных нормативных

правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в

пункте 2.1. настоящего документа.

2.4. Для возмещения нотариальных услуг физические лица

предоставляют следующие документы:

2.4.1. заявление о предоставлении субсидии;

2.4.2. копию нотариально удостоверенного договора с указанием

государственной пошлины (по тарифу), регистрации в реестре и суммы за

оказание услуг правового и технического характера;

2.4.3. копию соглашения о предоставление социальной выплаты;

2.4.4. реквизиты счета получателя субсидии для перечисления субсидии.

2.5. Все предоставляемые документы  предоставляются в копиях, за

исключением п.2.4.1 с одновременным предоставлением оригиналов для

осуществления проверки соответствия оригиналов копиям или в копиях,

заверенных в нотариальном порядке.

2.6. В течение 10 дней Администрация Суксунского городского округа

осуществляет проверку представленных документов, составляет решение о

целесообразности либо нецелесообразности предоставления субсидии.

2.7. В случае отсутствия целесообразности предоставления субсидии или

наличия оснований для отказа в предоставлении субсидии в адрес заявителя

направляется письмо с мотивированным отказом в предоставлении субсидии.

2.8. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

2.8.1. представление физическим лицом не в полном объеме документов,

указанных в пункте 2.4 настоящего Порядка;

2.8.2. нарушение заявителем условий получения субсидий, указанных в

пункте 2.2 настоящего Порядка;

2.8. В случае принятия решения о целесообразности предоставления

субсидии Администрация Суксунского городского округа осуществляет

перечисление субсидии на расчетный счет физического лица в соответствии

суммой нотариальной государственной пошлиной (по тарифу) и оплаты за

оказание услуг правового и технического характера по нотариальному

consultantplus://offline/ref=2FABB6AA757992AD5FBB97AD5A3DA9F5BA435E6BF733BC91074A455E9F599017B9F5501BBE06060Bz8M2K

3

договору, в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о

целесообразности предоставления субсидии.

3. Порядок возврата субсидий

3.1. Невыполнение и (или) нарушение получателем субсидий

обязанностей (условий), предусмотренных настоящим Порядком, может

являться основанием для прекращения предоставления субсидий и (или)

возникновения обязанности получателя субсидий возвратить полученные

средства в бюджет Суксунского городского округа.

3.2. В случае выявления фактов предоставления получателем субсидии

недостоверных сведений или неподлинных документов получатель субсидии

обязан возвратить полученные средства в бюджет Суксунского городского

округа.

4

Приложение к Порядку

предоставления субсидий за счет средств

бюджета Суксунского городского округа

физическим лицам, расселяемых из

непригодного жилищного фонда (пгт

Суксун, ул. Братьев Каменских, д. 6, 8)

Главе городского округа –

главе Администрации Суксунского

городского округа Пермского края

П.Г. Третьякову

____________________________________

____________________________________

____________________________________
(ФИО полностью)

Паспорт серия____№________________

выдан_____________________________

____________________________________

Проживающий (ая) по адресу:__________

____________________________________

___________________________________

заявление

Я,

__________________________________________________________________,
(ФИО собственника или нанимателя жилого помещения)

проживающий(-ая) по адресу: ________________________________________,
                              (населенный пункт, улица, N дома, N жилого  помещения)

прошу предоставить субсидию на нотариальное удостоверение договора в

размере ______________(___________________________) рублей____копеек.

С Порядком предоставления субсидии за счет средств бюджета

Суксунского городского округа физическим лицам, расселяемых из

непригодного жилищного фонда (пгт Суксун, ул. Братьев Каменских, д. 6, 8),

утвержденным постановлением Администрации Суксунского городского

округа от ____________ № ________, ознакомлен(-а), с условиями

предоставления

субсидии согласен(-а).

Приложение: на___л.

_______________________________   ____________   _________
(ФИО гражданина)                                           (подпись)                       (дата)